



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	47.712.858,05	6.938.233,36	27.999.133,44	8.012.445,49	31.808.572,03	26.042.995,75
RECEITAS DE CAPITAL	2.218.577,79	224.500,00	898.000,00	861.051,86	1.479.051,86	210.000,00
SUBTOTAL	49.931.435,84	7.162.733,36	28.897.133,44	8.873.497,35	33.287.623,89	26.252.995,75
(-) DEDUÇÕES	5.453.366,79	1.003.500,00	4.014.000,00	897.367,66	3.635.577,86	3.319.749,02
Receitas de Operações de Créditos	0,00	75.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	674.024,24	75.000,00	300.000,00	134.610,26	449.349,49	413.734,23
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.166,66	16.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.779.342,56	849.333,34	3.397.333,36	762.757,40	3.186.228,37	2.906.014,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	44.478.069,05	6.159.233,36	24.883.133,44	7.976.129,69	29.652.046,03	22.933.246,73

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	35.758.576,89	5.959.762,82	23.839.051,26	2.479.011,30	30.732.266,80	5.899.403,46	22.909.174,77	20.324.082,99	
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	833,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	264,97	
SUBTOTAL	35.753.576,89	5.958.929,48	23.835.717,93	2.479.011,30	30.732.266,80	5.899.403,46	22.909.174,77	20.323.818,02	
DESPESAS DE CAPITAL	5.004.623,11	834.103,85	3.336.415,41	751.823,14	3.598.616,11	462.083,13	1.943.372,82	1.394.652,56	
(-) Deduções	1.276.000,00	212.666,67	850.666,67	123.522,24	1.134.508,37	123.922,38	1.064.817,28	964.571,69	
Amortização de Dívida	1.276.000,00	212.666,67	850.666,67	123.522,24	1.134.508,37	123.922,38	1.064.817,28	964.571,69	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	39.482.200,00	6.580.366,67	26.321.466,67	3.107.312,20	33.196.374,54	6.237.564,21	23.787.730,31	20.753.898,89	
RESULTADO	-34.702.857,45	-5.731.033,33	-22.924.133,31	-2.344.554,80	-30.010.146,17	-5.474.806,81	-20.601.501,94	-17.847.884,10	
RESULTADO	4.995.869,05	-421.133,31	-1.438.333,23	4.868.817,49	-3.544.328,51	1.738.565,48	5.864.315,72	2.179.347,84	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	5.562.736,65	4.621.841,75	4.497.919,37	-123.922,38	-1.079.930,88	
(-) Disponibilidade de Caixa	9.028.903,46	11.960.575,75	12.419.790,33	459.214,58	3.390.886,87	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	498.805,30	866.491,80	1.122.004,36	255.512,56	623.199,06	
(+) Restos a Pagar Processados	1.340.255,39	612.210,20	642.376,98	30.166,78	-697.878,41	
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.624.716,72	-7.593.015,60	-8.401.498,34	-808.482,74	-5.776.781,62	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.624.716,72	-7.593.015,60	-8.401.498,34	-808.482,74	-5.776.781,62	